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KẾ HOẠCH 

Thực hiện phong trào thi đua trong công tác PCTP, TNXH và XDPT 

toàn dân bảo vệ ANTQ; công tác PCCC&CNCH năm 2024 

 

Thực hiện Nghị quyết số 103-NQ/ĐU ngày 25/12/2023 của Đảng uỷ xã 

Bình Thành về Lãnh đạo công tác bảo đảm ANTT, công tác PCTP, TNXH và 

XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024; Kế hoạch số 03/KH-BCĐ của BCĐ 

138 xã về công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024; 

Kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 16/02/2024 của Ủy ban nhân dân xã Bình 

Thành về công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát động phong 

trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” trên địa bàn xã Bình Thành năm 

2024; Công văn số 16/CV-UBND ngày 05/03/2024 của UBND xã Bình Thành 

về thực hiện công tác đua khen thưởng năm 2024. 

Uỷ ban nhân dân xã Bình Thành xây dựng kế hoạch thực hiện phong trào thi 

đua công tác bảo đảm ANTT, Công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ 

ANTQ; công tác PCCC&CNCH năm 2024 với những nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm động viên tinh thần kịp thời cho cán bộ, chiến sỹ Công an xã, cán 

bộ Công an xã bán chuyên trách có thành tích xuất xắc, tiêu biểu trong công tác 

PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ; công tác PCCC&CNCH năm 

2024, góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ đảm bảo ANTT và phát triển 

kinh tế xã hội của địa phương trong năm 2024 đã đề ra. 

- Nâng cao ý thức trách nhiệm của tập thể, người đứng đầu, các cá nhân 

trong thực hiện nhiệm vụ PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ; công 

tác PCCC&CNCH năm 2024. 

- Biểu dương, khen thưởng, kịp thời đối với những tập thể, cá nhân có 

thành tích xuất sắc trong PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ; công 

tác PCCC&CNCH. 

2. Yêu cầu 

 - Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng, điều hành của chính quyền cấp xã, sự 

vào cuộc của các cấp ủy, Ban quản lý xóm, các tổ chức chính trị, cơ sở trong 

phong trào thi đua PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ; công tác 



PCCC&CNCH thể hiện ý thức tự giác, trách nhiệm và thường xuyên của cán bộ, 

chiến sỹ, các cá nhân tham gia thực hiện nhiệm vụ; tạo phong trào thi đua hành 

động thiết thực góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội của Đảng bộ xã 

lần thứ XXV nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

 - Phong trào thi đua phải được triển khai thường xuyên, rộng khắp, đồng 

bộ phát sức mạnh của lực lượng Công an xã tham gia thực hiện nhiệm vụ, sát 

thực tế, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của địa phương.  

II. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG THI ĐUA, TIÊU CHÍ KHEN THƯỞNG 

1. công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ 

1.1. Đối tượng thi đua: 

 Là tập thể, CBCS Công an xã, Công an xã bán chuyên trách có thành tích 

xuất xắc trong thực hiện nhiệm vụ. 

1.2. Nội dung thi đua: 

Thực hiện tốt nhiệm vụ trong kế hoạch số 03/KH-BCĐ của BCĐ 138 xã 

về công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2024. 

1.3. Tiêu chí khen thưởng: 

a, Đối với tập thể:  

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong năm 2024. 

- Chủ động tham mưu xây dựng các văn bản, triển khai kịp thời các nội 

dung kiên quan đến công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ 

năm 2024. 

- Hoàn thành và vượt các chỉ tiêu công tác năm 2024, tình hình ANTT 

trên địa bàn ổn định. 

- Không có CBCS trong đơn vị vi phạm kỷ luật phải xử lý, vi phạm pháp luật.  

b, Đối với cá nhân:  

- Phân loại cán bộ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ; đánh giá chất lượng đảng 

viên: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm 2024. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn theo chức năng nhiệm vụ được 

giao năm 2024. 

- Tích cực triong công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ 

ANTQ năm 2024. 

1.4. Hình thức và số lượng khen thưởng: 

- Giấy khen của cấp trên: Số lượng, tiêu chuẩn khen thưởng đối với tập thể, 

cá nhân thực hiện theo hướng dẫn của Hội đồng thi đua, khen thưởng cấp trên. 



- Giấy khen của Chủ tịch UBND xã:  

+ Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã. 

+ Số lượng khen: 01 Tập thể, 03 cá nhân.  

1.5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng: 

- Tờ trình khen thưởng của đơn vị. 

- Biên bản họp của đơn vị. 

- Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân.   

1.6. Thời gian tiếp nhận hồ sơ xét khen thưởng:  

Trước thời gian tổng kết công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo 

vệ ANTQ năm 2024. 

2. Công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát động 

phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” 

2.1. Đối tượng thi đua: 

 Là tập thể, CBCS Công an xã, Công an xã bán chuyên trách, nhân dân trên 

địa bàn có thành tích xuất xắc trong công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, 

cứu hộ và phát động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” trên địa 

bàn xã Bình Thành năm 2024. 

2.2. Nội dung thi đua: 

Thực hiện tốt các nội dung trong kế hoạch số 37/KH-UBND ngày 

16/02/2024 của Ủy ban nhân dân xã Bình Thành về công tác phòng cháy, chữa 

cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa 

cháy” trên địa bàn xã Bình Thành năm 2024. 

2.3. Tiêu chí khen thưởng 

a, Đối với tập thể:  

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ được giao trong năm 2024. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ được giao trong công tác phòng cháy, chữa 

cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa 

cháy” năm 2024. 

- Chủ động tham mưu xây dựng các văn bản, triển khai kịp thời các nội 

dung kiên quan đến công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát 

động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm 2024. 

- Không có CBCS trong đơn vị vi phạm kỷ luật phải xử lý, vi phạm pháp luật.  

b, Đối với cá nhân:  



- Phân loại cán bộ: Hoàn thành tốt nhiệm vụ; đánh giá chất lượng đảng 

viên: Hoàn thành tốt nhiệm vụ trong năm 2024. 

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chuyên môn theo chức năng nhiệm vụ được 

giao năm 2024. 

Tích cực trong công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ và phát 

động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm 2024. 

2.4. Hình thức và số lượng khen thưởng 

- Giấy khen của cấp trên: Số lượng, tiêu chuẩn khen thưởng đối với tập thể, 

cá nhân thực hiện theo hướng dẫn của Hội đồng thi đua, khen thưởng cấp trên. 

- Giấy khen của Chủ tịch UBND xã:  

+ Hình thức khen thưởng: Giấy khen của Chủ tịch UBND xã 

+ Số lượng khen: 01 Tập thể, 02 cá nhân.  

2.5. Hồ sơ đề nghị khen thưởng: 

- Tờ trình khen thưởng của đơn vị. 

- Biên bản họp của đơn vị. 

- Báo cáo thành tích tập thể, cá nhân.   

2.6. Thời gian tiếp nhận hồ sơ xét khen thưởng:  

Trước thời gian tổng kết công tác phòng cháy, chữa cháy, cứu nạn, cứu hộ 

và phát động phong trào “Toàn dân phòng cháy và chữa cháy” năm 2024. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Giao Công an xã - Cơ quan Thường trực chịu trách nhiệm tham mưu 

giúp UBND xã và Ban Chỉ đạo 138 xã theo dõi, kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn 

việc triển khai thực hiện Kế hoạch này  

2. Bộ phận Văn hóa - xã hội tăng cường công tác tuyên truyền nêu gương 

điển hình tiên tiến, người tốt việc tốt trong phong trào thi đua bảo đảm ANTT, 

công tác PCTP, TNXH và XDPT toàn dân bảo vệ ANTQ; công tác 

PCCC&CNCH năm 2024./. 

Nơi nhận: 

- TT Đảng uỷ, HĐND xã; 

- Lãnh đạo UBND xã; 

- Công an xã 

- 14 xóm; 

- Lưu: VP UBND, CABT. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

  

    Ma Khánh Sơn 



  

 

 

 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T13:58:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T14:24:58+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T14:25:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-14T14:25:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




